
PÁGINA 35 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22461 26.02.2025 - QUARTA-FEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO DE CON-
TRATO Referência: PE nº0646/2022. Objeto: conTraTaÇÃo 
dE EMprEsa EspEcialiZada na prEsTaÇÃo dE sErviÇos 
conTinUados dE viGilÂncia paTriMonial dEsarMada 
para a UdEsc. Contrato nº 0527/2022. Partes: UdEsc e Mi-
nister serviços de vigilância ltda. clÁUsUla priMEira - da 
viGÊncia: a vigência do presente contrato cujo prazo é até 20 de 
maio de 2025, fica prorrogada até 20 de maio de 2026. clÁUsUla 
sEGUnda - do rEaJUsTE: Ficam resguardados os devidos rea-
justes e repactuações quando o fato gerador dos mesmos ocorrer.  
Assinado em: 20/02/2024. Florianópolis, 24 de fevereiro de 2025 
José Fernando Fragalli – Reitor da UDESC.

cod. Mat.: 1060621

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA - UDESC - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
Referência: pE nº 054/2019sEa. Objeto: conTraTaÇÃo dE 
EMprEsa EspEcialiZada na prEsTaÇÃo dE sErviÇos dE 
locaÇÃo dE iMprEssoras MUlTiFUncionais para iMprEs-
sÃo, cópia E diGiTaliZaÇÃo corporaTiva, inTEGradas a 
sisTEMas corporaTivos E À rEdE dE EsTado. Contrato 
nº 0234/2020. Partes: UDESC e TECPRINTERS TECNOLOGIA 
DE IMPRESSÃO LTDA cnpJ: 00.809.489/0001-47. 20º Termo 
Aditivo: Cláusula Primeira – da vigência: Este termo aditivo tem 
por objeto a prorrogação da vigência da sub-rogação do contrato 
de prestação de serviços de natureza contínua n. 234/2020 a partir 
de 04 de março de 2025 até o dia 04 de março de 2026 ou na 
finalização da licitação em tramitação no processo Processo SCTI 
00000451/2023, o que ocorrer primeiro. Cláusula Segunda – do 
valor:  Fica o presente contrato aditivado em r$ 83,68(oitenta e 
três reais e sessenta e oito centavos) mensais para o aditivo no 
quantitativo do cav de 01(UMa) impressora Tipo 2(ricoh -iM c430). 
Este valor representa o percentual de 0,2042% (zero vírgula dois 
zero quatro dois por cento) do valor inicial contratual atualizado.  
no total de adições ao contrato, está adicionado em 15,8541% 
do valor inicial contratual atualizado. com esta alteração o valor 
mensal do contrato ficou em R$ 38.658,96 (trinta e oito mil, seis-
centos e cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos). com 
esta alteração o valor global do contrato ficou em R$ 610.022,43 
(seiscentos e dez mil, vinte e dois reais e quarenta e três centa-
vos). Assinado em: 20/02/2025. Florianópolis,24/02/2025. José 
Fernando Fragalli – Reitor da UDESC.

cod. Mat.: 1060625

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
- UDESC - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 87/2023
Referência: PE nº 1701/2022. objeto: conTraTaÇÃo dE 
EMprEsa EspEcialiZada EM MaTErial iMprEsso siGi-
loso para rEprodUÇÃo dE cadErnos dE provas dos 
vEsTiBUlarEs, procEssos sElETivos E concUrsos 
pÚBlicos da UdEsc. Contrato nº 84/2023. Partes: UdEsc e 
rEUTEr GraFicos EdiTorEs s.a. Cláusula Primeira – Da 
Vigência:  a vigência do presente contrato cujo prazo é até 06 
de março de 2025, fica prorrogada até 06 de março de 2026. 
Cláusula Segunda – Do valor:  Em virtude de reajuste previsto 
em contrato, fica atualizado o valor global de r$ 885.250,67 para 
r$ 925.616,95 vigente a partir de 02/02/2025. Assinado em: 
24/02/2025. Florianópolis, 25 de fevereiro de 2025. José Fernando 
Fragalli– Reitor da UDESC.

cod. Mat.: 1060862

ECONOMIAS MISTAS
Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO PS Nº 37/2025/AGS. CASAN X GARO-
PABA VIGILANCIA ELETRONICA LTDA TECTRONIX VIGILANCIA 
ELETRONICA. oBJETo prestação de serviços de monitoramento 
eletrônico de sistema de alarme na agência de Garopaba/sc 
oriGEM: cd nº 9/2025/aGs
valor: r$ 2.520,00. praZo: 455 dias. daTa dE inÍcio 24/02/2025.

cod. Mat.: 1060866

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
EXTRATO CONTRATO EOC Nº 54/2025/AGF. CASAN X ABD 
METAL LTDA. oBJETo Execução de obras civis para reforma 
de uma ETa em polipropileno com vazão de 8l/s, além da sua 
instalação na localidade de porto Franco - Botuverá/sc oriGEM: 
cd nº 2/2025/aGF
valor: r$ 99.740,00. praZo: 150 dias. daTa dE inÍcio 25/02/2025.

cod. Mat.: 1060880

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN
EXTRATOS CONTRATUAIS - TERMO ADITIVO Nº 2/2025 AO 
CA1/2020/SCE - CASAN X Santa Cecília - oBJETo: alterar a 
redação do item 7.1 da cláusula sétima do convênio de coope-
ração para Gestão associada nº 01/2020. valor do rEpassE: 
r$ r$ 372.093,78 - praZo: inalterado - daTa da assinaTUra: 
25/02/2025 - A DIRETORIA

cod. Mat.: 1060822

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 366/2025. Contrata-
da: virTUal inFraEsTrUTUra E EnErGia lTda. CNPJ: 
8.144.338/0001-29. Origem: ciasc 0959/2024. Objeto:
serviços técnicos continuados de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de materiais consumíveis e peças de reposição, 
além de atendimentos emergenciais 24/7/365, nos sistemas de 
energia da subestação, bem como de climatização e automação 
que atendem o data center do ciasc. Valor total estimado: 
r$5.695.552,64. Vigência do contrato: por 12 meses a contar 
de 21 de fevereiro de 2025. Data: Florianópolis, 24 de fevereiro 
de 2025. Signatário: diego ricardo Holler – vice-presidente ad-
ministrativo e Financeiro.

cod. Mat.: 1060624

CIDASC
3º instrumento de aditamento ao contrato n° 6422, firmado em 
08/03/2022, para prestação de serviços de coleta de água e moluscos 
bivalves, conforme especificações descritas no anexo - i do Edital nº 
002/2022 – pregão Eletrônico nº 921341, que entre si fazem parte 
de um lado a companhia integrada de desenvolvimento agrícola 
de santa catarina - cidasc e de outro lado a laboratório Biológico 
análise Química e Microbiológica EiriEli- Epp. processo sGp-e 
n° cidasc 8167/2024. (so GGG n° 2025so001159).

cod. Mat.: 1060697

sc parTicipaÇÕEs E parcErias s.a. – adiTivo 05 ao 
conTraTo n° 030/2021. processo sgpe ciasc 1841/2021. 
conTraTanTE: scpar s.a. conTraTado: centro de informática 
e automação do Estado de sc - ciasc. oBJETo:  prorrogação 
por 12 meses do contrato de prestação de serviços de informática 
“ciasc aTd-solução de Área de Trabalho digital baseada na pla-
taforma Google Workspace a partir de 01 de maio 2025. doTaÇÃo 
orÇaMEnTÁria: recursos próprios. valor do conTraTo: 
r$ 26.346,84/ano. assinado por: renato dias Marques de 
lacerda, diretor presidente da scpar, luiz Henrique domingues 
da silva, diretor da scpar e diego ricardo Holler e Marcos an-
tonio da cunha, representantes da contratada. Florianópolis, 25 
de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1061009

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
DE PATROCÍNIO Nº 001/2025. PROCESSO PIMB N° 3980/2024. 
patrocinador/contratante: scpar porto de imbituba s.a. patrocina-
da/contratada: associação de voleibol de imbituba (asvi), cnpJ: 
58.023.943/0001-10. objeto: para a concessão de patrocínio para 
a implantação no município imbituba de uma base do centro de 
Treinamento de vôlei de praia da confederação Brasileira de vôlei 
de praia. valor total do contrato: r$90.000,00 (noventa mil reais). 
prazo de vigência: 1 (um) ano. signatários: alexandre pinter e 
christiano lopes de oliveira, pela contratante, e Gabriela Guima-
rães custódio, pela contratada. imbituba, 24 de fevereiro de 2025.

cod. Mat.: 1060701

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ÁGUA DOCE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2025/PMAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025/PMAD
LEI Nº. 14.133/21 DE 01 DE ABRIL DE 2021
O MUNICÍPIO DE AGUA DOCE, com sua sede administrativa situada 
à praça João Macagnan 322, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que se encontra aberto procEsso liciTaTó-
rio nº 21/2025/pMad, na modalidade “prEGÃo ElETrÔnico 
para rEGisTro dE prEÇo nº 6/2025/pMad”, do tipo “Maior 
dEsconTo”, destinado a aquisição eventual e futura de materiais 
de construção, ferramentas e insumos diversos, constantes na Ta-
bela sinapi – sistema nacional de pesquisa de custos e Índices 
de construção civil, destinados a pequenos reparos, reformas e 
construções em geral realizadas pela administração Municipal, 
Fundos Municipais e órgãos conveniados, o qual será processado 
e julgado no dia 12 de março de 2025 às 08h15, através do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Limite para apresentação 
da proposta e documentação: 12 de março de 2025 às 08h00. 
Íntegra do Edital disponível em: www.aguadoce.sc.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br
Água doce, sc, 25 de fevereiro de 2025.
cód. de registro de informação (e-sfinge – TcE/sc)
c9205a514a298d98597248d8dE26EEdBEd8d346F
GIOVANI LUIZ BRANDALISE
prefeito Municipal

cod. Mat.: 1060857

ÁGUAS FRIAS
aviso dE liciTaÇÃo
processo licitatório nº18/2025 Edital concorrência Eletrônica 
nº1/2025. objeto pavimentação com pedras irregulares na rua 
lido Foppa. para conhecimento dos interessados, o Município de 
Águas Frias estará realizando concorrência Eletrônica nº1/2025, 
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, cuja proposta 
deve ser apresentada até  às 08:15 horas do dia 07/04/2025.
Águas Frias -sc,  25/02/2025
WEslEY TErriBilE
prEFEiTo

cod. Mat.: 1060746

BLUMENAU
MUnicÍpio dE BlUMEnaU
lEilÃo ElETrÔnico nº 1/2025
objeto: Escolha da melhor proposta à obtenção da permissão 
remunerada de uso de bem público, de espaço e áreas perten-
centes ao patrimônio do Município e que são administrados pela 
Fundação promotora de Exposições de Blumenau - proEB, para 
exploração comercial de “pontos de alimentação” no período cor-
respondentes à realização do evento “pÁscoa EM BlUMEnaU 
2025”, a ser realizada entre os dias 27 de março a 27 de abril de 
2025, evento será realizado no Boulevard spaten Garten, área 
externa e spatem platz do parque vila Germânica – proEB. data 
de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 20 de 
março de 2025, às 09h00. data início da sessão eletrônica: dia 21 
de março de 2025, às 09h:10min. local: sistema coMprasBr. 
Edital disponível no portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: 
marciasilva@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do Município 
https://www.blumenau.sc.gov.br/participar-de-licitacoes. Base legal: 
decreto Municipal nº 15.050/2023, lei Federal: nº 14.133/2021, lei 
complementar nº 1.433/2022. Blumenau, 25/03/2025. anderson 
rosa - secretário Municipal de administração. registrado no TcE/
sc sob nº 64Ec40B16F944310d13959BEaF85B98cF11499BF

cod. Mat.: 1060785

CRICIÚMA
EsTado dE sanTa caTarina GovErno do MUnicÍpio dE 
criciÚMa aviso dE rEvoGaÇÃo concorrÊncia ElETrÔ-
nica nº 089/pMc/2024 o MUnicÍpio dE criciÚMa torna público 
a rEvoGaÇÃo do edital supracitado, que tem como por objetivo 
a contratação de empresa do ramo pertinente, para construção 
de cobertura metálica em um espaço na praÇa nErEU raMos, 
entre as avenidas rui Barbosa e Getúlio vargas, no centro do 
município de Criciúma-SC. Feita a revogação acima, ficam todos 
os interessados notificados para os fins legais e de direito, nos 
termos da lei nº14.133/21. criciúma/sc, 18 de fevereiro de 2025. 
alTair Francisco arBoiTE - aGEnTE dE conTraTaÇÃo

cod. Mat.: 1060694

IÇARA
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IÇARA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE IÇARA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/FMC/2025. 
o município de içara, torna público aos interessados e órgãos de 
controle interno e externo, que realizou inexigibilidade de licitação 
para concessão de patrocínio pela Fundação cultural de içara para 
a realização do xxxiii rodeio crioulo nacional, organizado pelo 
cTG Querência praiana, no Município de içara/sc, por força do 
artigo 74, da lei nº 14.133/21. CONTRATADO: CTG QUERÊNCIA 
PRAIANA. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
içara, 25 de fevereiro de 2025. dalvania cardoso. prefeita Municipal.

cod. Mat.: 1060703

IMBUIA
MUnicÍpio dE iMBUia
ExTraTo do 3° TErMo adiTivo dE conTraTo nº 32/2023
ToMada dE prEÇos p/ oBras E sErviÇos dE EnGEnHa-
ria n° 70/2023
procEsso adMinisTraTivo 70/2023

código registro TcE: 9c7Fcaa9aaa02E19536E01364303a88a-
cd21B85F
Extrato do 3° termo aditivo ao contrato que entre si celebram o 
Município de imbuia e a empresa  JMK arTEFaTos dE ciMEnTo 
lTda referente ToMada dE prEÇos p/ oBras E sErviÇos dE 
EnGEnHaria, do tipo MEnor prEÇo, sob a forma de execução 
indireta e regime de empreitada por prEÇo GloBal,  tendo por 
finalidade a seleção da melhor proposta para conTraTaÇÃo dE  


